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Priorytet PM/1 Wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem  

w firmach nowych procesów, technologii i narzędzi pracy 

✓ W ramach tego priorytetu, przez „nowe procesy, technologie czy narzędzia pracy” 

należy rozumieć procesy, technologie, maszyny czy rozwiązania nowe  

dla wnioskodawcy a nie dla całego rynku. 

✓ Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania priorytetu powinien udowodnić,  

że w ciągu jednego roku przed złożeniem wniosku bądź przed podpisaniem umowy  

o dofinansowanie KFS zostały/zostaną zakupione nowe procesy, technologie  

lub narzędzia, a osoby objęte kształceniem ustawicznym będą wykonywać nowe 

zadania związane z wprowadzonymi zmianami.  

✓ Wsparciem kształcenia ustawicznego w ramach priorytetu można objąć jedynie 

osobę, która w ramach wykonywania swoich zadań zawodowych/ na stanowisku 

pracy korzysta lub będzie korzystała z nowych technologii i narzędzi pracy  

lub wdrażała nowe procesy.  

✓ Dla priorytetu pracodawca przedkłada:  

• Oświadczenie pracodawcy – priorytet 1, 

• wiarygodne dokumenty potwierdzające wprowadzenie nowych procesów, 

technologii lub narzędzi, np. kopię dokumentu zakupu. 

• uzasadnienie potrzeby kształcenia ustawicznego - w załączniku  nr 2 do wniosku. 

 

Priorytet PM/2 Wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym 

powiecie lub województwie zawodach deficytowych 

 

✓ Celem priorytetu jest promowanie działań szkoleniowych, które mają zapobiegać 

utracie zatrudnienia, czy też ułatwić rekrutację wewnętrzną na stanowiska  

w zawodach, w których występują niedobory kadrowe. 

✓ Zawody deficytowe są identyfikowane na podstawie Barometru Zawodów 2024 dla 

powiatu wodzisławskiego publikowanego na stronie www.barometrzawodow.pl.  

✓ W ramach priorytetu finansowaniu podlegać będą usługi kształcenia zawodowego  

w zawodzie deficytowym (nie umiejętności miękkie). Kluczową rolę przy ocenie 

wniosku odgrywa uzasadnienie odbycia szkolenia oraz program szkolenia i na tej 

podstawie tut. powiatowy urząd pracy będzie mógł podjąć decyzję co do przyznania 

dofinansowania. 

✓ Warunkiem wykazania niniejszego priorytetu jest: 

• przedłożenie uzasadnienia, w którym pracodawca winien wskazać zawód 

deficytowy wynikający z Barometru Zawodów dla  związany bezpośrednio z 

http://www.barometrzawodow.pl/
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wnioskowanym kształceniem oraz wykazać potrzebę tego kształcenia - Załącznik 

nr 2 do wniosku. 

 

Priorytet PM/3 Wsparcie kształcenia ustawicznego osób powracających na rynek 

pracy po przerwie związanej ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem oraz osób 

będących członkami rodzin wielodzietnych 

✓ Priorytet ma na celu umożliwienie realizacji kształcenia aktualizującego posiadaną 

wiedzę, dostosowanie posiadanej wiedzy czy też kwalifikacji do obecnej sytuacji  

w firmie, ma zachęcić do powrotu na rynek pracy nawet po dłuższej obecności. 

✓ Priorytet adresowany jest do osób, które w ciągu jednego roku przed datą złożenia 

wniosku o dofinansowanie podjęły pracę po przerwie spowodowanej sprawowaniem 

opieki nad dzieckiem w ramach urlopu macierzyńskiego lub wychowawczego.  

✓ Priorytet adresowany jest także do osób, które mają na utrzymaniu rodziny 3+ bądź 

są członkami takich rodzin. Ma na celu zachęcić te osoby do inwestowania we własne 

umiejętności i kompetencje, dając im przez to większe szanse na utrzymanie miejsca 

pracy.  

✓ Z dofinansowania w ramach priorytetu mogą skorzystać członkowie rodzin 

wielodzietnych, którzy na dzień złożenia wniosku posiadają Kartę Dużej Rodziny 

bądź spełniają warunki jej posiadania. Należy pamiętać, że dotyczy to zarówno 

rodziców i ich małżonków jak i pracujących dzieci pozostających z nimi w jednym 

gospodarstwie domowym. 

✓ Warunkiem wykazania niniejszego priorytetu jest: 

• złożenie oświadczenie pracodawcy – priorytet 3 

• przedłożenie uzasadnienia potrzeby kształcenia - załącznik nr 2 do wniosku. 

 

Priorytet PM/4 Wsparcie kształcenia ustawicznego w zakresie umiejętności cyfrowych 

 

✓ Propozycja tego priorytetu wynika z faktu, że postęp technologiczny i cyfrowy jest 

coraz bardziej obecny w życiu każdego człowieka i będzie skutkować istotnymi 

zmianami w strukturze zatrudnienia oraz popycie na konkretne zawody i umiejętności. 

Bardzo ważne jest aby osoby funkcjonujące na rynku pracy były wyposażone w 

umiejętności, które nie będą się szybko dezaktualizować i pozwolą na stały rozwój 

posiadanego doświadczenia, wiedzy i umiejętności. Z punktu widzenia pracodawców 

w perspektywie wieloletniej ważne będzie to, by kadry gospodarki dysponowały 

nowoczesnymi umiejętnościami, potrzebnymi w scyfryzowanych branżach oraz 

gospodarce obiegu zamkniętego. 
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✓ Składając stosowny wniosek o dofinansowanie podnoszenia kompetencji cyfrowych 

Wnioskodawca w uzasadnieniu (załącznik nr 2) powinien wykazać, że posiadanie 

konkretnych umiejętności cyfrowych, które objęte są tematyką wnioskowanego 

szkolenia, jest powiązane z pracą wykonywaną przez osobę kierowaną na szkolenie. 

Należy pamiętać, że PKD Wnioskodawcy nie jest w tym przypadku istotne. Dotyczy 

wszystkich wnioskodawców. 

✓ Warunkiem wykazania niniejszego priorytetu jest: 

• Uzasadnienie potrzeby kształcenia – w załączniku nr 2 do wniosku. 

 

Priorytet PM/5 Wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących w branży 

motoryzacyjnej. 

 

✓ Niniejszy priorytet wynika z trwającej obecnie transformacji branży motoryzacyjnej w 

kierunku napędów niskoemisyjnych i zeroemisyjnych oraz wzrostu wykorzystania 

paliw alternatywnych. Powoduje to zmniejszenie produkcji tradycyjnych silników 

spalinowych i ich części, przy czym przyczynia się do zwiększenia produkcji 

akumulatorów montowanych w pojazdach elektrycznych oraz komponentów 

elektronicznych wykorzystywanych w tych pojazdach.  

✓ W przypadku serwisów obsługujących i naprawiających dotychczas tradycyjne 

pojazdy spalinowe pojawia się potrzeba podnoszenia umiejętności w zakresie 

budowy zeroemisyjnych (samochody elektryczne) i niskoemisyjnych (samochody 

hybrydowe i hybrydowe typu plug-in), układów napędowych oraz diagnozowania i 

naprawy ich usterek.  

✓ W związku z tym uzasadnione oraz konieczne jest podnoszenie kwalifikacji dla 

pracowników branży motoryzacyjnej, aby mogli nabyć umiejętności związane z 

innowacyjnymi rozwiązaniami technicznymi. W ramach priorytetu przewiduje się 

szeroki zakres wspieranych działań dotyczący podnoszenia kompetencji dla osób 

planujących kontynuację pracy w branży motoryzacyjnej, zatrudnionych obecnie przy 

produkcji i naprawie pojazdów samochodowych.  

✓ Wsparcie w ramach priorytetu mogą otrzymać pracodawcy i pracownicy zatrudnieni w 

firmach z szeroko rozumianej branży motoryzacyjnej. 

O przynależności do ww. branży decydować będzie posiadanie jako przeważającego 

jednego z poniższych kodów PKD:  

29.10.B Produkcja samochodów osobowych,  

29.10.C Produkcja autobusów,  
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29.10.D Produkcja pojazdów samochodowych przeznaczonych do przewozu towarów,  

29.10.E Produkcja pozostałych pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli,  

29.20.Z Produkcja nadwozi do pojazdów silnikowych; produkcja przyczep i naczep,  

29.31.Z Produkcja wyposażenia elektrycznego i elektronicznego do pojazdów silnikowych, 

 29.32.Z Produkcja pozostałych części i akcesoriów do pojazdów silnikowych, z wyłączeniem 

motocykli,  

45.20.Z Konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli. 

✓ Celem priorytetu jest dofinansowanie specjalistycznych szkoleń technicznych, które 

pozwolą nabyć nowe kwalifikacje osobom zatrudnionym w branży motoryzacyjnej 

przy produkcji pojazdów i ich komponentów. Szkolenia te mogą obejmować między 

innymi obszary dotyczące: budowy układów magazynowania energii (akumulatorów) 

stosowanych w pojazdach elektrycznych, budowę instalacji elektrycznej pojazdów 

niski i zeroemisyjnych, technologie napędów wodorowych, uzyskanie uprawnień SEP 

do 1 kv, urządzeń elektronicznych stosowanych w pojazdach zeroemisyjnych.  

✓ W przypadku serwisów i zakładów naprawczych w ramach priorytetu przewiduje się 

dofinansowanie m.in. specjalistycznych szkoleń technicznych w zakresie 

serwisowania i obsługi samochodów elektrycznych dla mechaników obsługujących i 

naprawiających dotychczas tradycyjne pojazdy spalinowe, uzyskanie uprawnień SEP 

do 1 kv, które są niezbędne do wykonywania prac przy wysokonapięciowej instalacji 

elektrycznej pojazdów. 

✓ Warunkiem wykazania niniejszego priorytetu jest: 

• Posiadanie jako przeważającego kodu PKD (jeden z ww.) – weryfikowane na  

podstawie CEIDG, KRS lub dokumentu potwierdzającego oznaczenie formy 

prawnej prowadzonej działalności;   

• Uzasadnienie potrzeby kształcenia – w załączniku nr 2 do wniosku. 

 

Priorytet PM/6 Wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia. 

✓ W ramach niniejszego priorytetu środki KFS będą mogły sfinansować kształcenie 

ustawiczne osób wyłącznie w wieku powyżej 45 roku życia (zarówno pracodawców 

jak i pracowników).  

✓ Decyduje wiek osoby, która skorzysta z kształcenia ustawicznego, w momencie 

składania przez pracodawcę wniosku o dofinansowanie w PUP.  

✓ Temat szkolenia/kursu nie jest narzucony z góry.  

✓ Warunkiem wykazania niniejszego priorytetu jest: 

• Oświadczenie pracodawcy dot. wieku osoby w załączniku nr 2 do wniosku. 
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Priorytet PM/7 Wsparcie kształcenia ustawicznego skierowane do pracodawców 

zatrudniających cudzoziemców 

✓ W ramach tego priorytetu mogą być finansowane kształcenie zarówno dla 

cudzoziemców jak i polskich pracowników (to samo dotyczy pracodawców), które 

adresują specyficzne potrzeby, jakie mają pracownicy cudzoziemscy i pracodawcy 

ich zatrudniający. 

✓ Wśród specyficznych potrzeb pracowników cudzoziemskich wskazać można w 

szczególności: 

- doskonalenie znajomości języka polskiego oraz innych niezbędnych do pracy 

języków (nie dotyczy kursów w zakresie podstaw języka), szczególnie  

w kontekście słownictwa specyficznego dla danego zawodu/branży; 

- doskonalenie wiedzy z zakresu specyfiki polskich i unijnych regulacji 

dotyczących wykonywania określonego zawodu; 

- ułatwianie rozwijania i uznawania w Polsce kwalifikacji nabytych w innym 

kraju; 

- rozwój kompetencji, uwzględniających konieczność dostosowania się do 

kultury organizacyjnej polskich przedsiębiorstw i innych podmiotów, 

zatrudniających cudzoziemców. 

Powyższa lista nie jest katalogiem zamkniętym, każdy pracodawca może określić listę 

własnych potrzeb. 

✓ Ze szkoleń w ramach tego priorytetu mogą korzystać również pracodawcy i 

pracownicy z polskim obywatelstwem o ile wykażą w uzasadnieniu wniosku, że 

szkolenie to ułatwi czy też umożliwi im pracę z zatrudnionymi cudzoziemcami. 

✓ Warunkiem wykazania niniejszego priorytetu jest: 

• Oświadczenie pracodawcy – priorytet 7 

• Uzasadnienie potrzeby kształcenia – w załączniku nr 2 do wniosku. 

 

Priorytet PM/8 Wsparcie kształcenia ustawicznego w zakresie zarządzania finansami i 

zapobieganie sytuacjom kryzysowym w przedsiębiorstwach 

 

✓ Priorytet adresowany jest przede wszystkim do przedsiębiorców i kadry zarządzającej  

w zakresie umiejętności prawidłowej identyfikacji ryzyk towarzyszących danej działalności 

gospodarczej, umiejętności prawidłowej oceny sytuacji finansowej, trafnej oceny symptomów 

zwiastujących nadchodzący kryzys finansowy w danej firmie, a także umiejętności 

znajdowania konkretnych sposobów i rozwiązań przezwyciężania trudności i umiejętności 
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budowania długofalowej odporności na kryzysy, aby pomimo trudności firma mogła przetrwać 

na rynku. 

✓ W ramach tego priorytetu w szczególności wspierane powinny być szkolenia i kursy, które są 

dedykowane dla danej branży i dotyczą analizowania sytuacji finansowej, pozwalają na 

poznanie w praktyce narzędzi do controllingu i monitorowania kondycji danego 

przedsiębiorstwa, podczas których omówione zostaną przypadki odstępstw od przyjętych 

norm w zakresie prawidłowego zarządzania finansami, nakładami na inwestycje czy marketing 

a także uczące pozyskiwania dodatkowych preferencyjnych źródeł finansowania lub 

restrukturyzacji zadłużenia.  

✓ W ramach tego priorytetu mogą być finansowane szkolenia przede wszystkim dla właścicieli 

firm, kadry zarządzającej, menadżerów oraz pracowników realizujących zadania w obszarze 

zarządzania i finansów. 

✓ Warunkiem wykazania niniejszego priorytetu jest: 

• Wskazanie szkolenia w tematyce zarządzania finansami i zapobiegania sytuacjom 

kryzysowym w przedsiębiorstwach; 

• Uzasadnienie potrzeby kształcenia – w załączniku nr 2 do wniosku. 

 

 


